Người dân khắp
các làng đào trong tỉnh vẫn như
những con ong cần mẫn chăm
chút, giữ gìn từng cành đào. Với
họ, trồng đào không chỉ là thú vui
mà còn là sự nuôi dưỡng, phát
triển nghề truyền thống của cha
ông. Trồng đào - nghề làm đẹp
cho đời, làm giàu cho mình.

Làm đẹp cho đời,
làm giàu cho mình
Còn hơn 2 tháng nữa là đến tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, thời điểm này, những người trồng đào đang tất

bật với công việc chăm sóc để hoa đào nở đúng dịp tết.

Người dân các địa phương đang bắt đầu tuốt lá đào.

Trân trọng!

hộp thư bạn đọc

Trong tuần, Báo Thái Bình đã
nhận được trên 60 tin, bài của các
cộng tác viên trong và ngoài tỉnh,
trong đó gần 50% là tin, bài gửi
cộng tác báo tết Mậu Tuất 2018.

Lĩnh vực kinh tế, chủ yếu là
cộng tác viên Đài TTTH hai huyện
Tiền Hải, Vũ Thư gửi, gồm các tin:
Tiền Hải chỉ đạo quyết liệt vấn
đề nước sạch nông thôn, đưa các
xã có tỷ lệ hộ dân sử dụng nước
sạch thấp đến ngưỡng bình quân
chung của huyện là 74%; Ngân
hàng Nông nghiệp và Phát triển
nông

Bên cạnh đó còn
có loạt bài của các cộng tác viên
lâu năm trong tỉnh như Minh
Đức, Nguyễn Thanh, Lại Tây
Dương, Xuân Nha, Minh Khang,
Văn Thanh, Đỗ Lâm Hà, Nguyễn
Tường Thuật, Phúc Tâm… gửi
cộng tác với các ấn phẩm báo
xuân, báo tết Mậu Tuất 2018.

Cộng tác viên Lê Trung gửi
bài “Hơn 60 năm âm thầm làm
việc nghĩa” viết về lương y Trần
Trọng Cải, thôn Nhân Hòa, xã Vũ
Vinh (Vũ Thư), mặc dù đã ngoài

80 tuổi nhưng ngày ngày ông vẫn
bốc thuốc chữa bệnh cứu người.
“Đối với nhiều bệnh nhân, ông là
niềm hy vọng, là ân nhân mang
lại cuộc sống cho họ”.